
 

Eiropas Sociālā fonda Plus projekts Nr. 4.2.2.3/1/24/I/001 “Pedagogu profesionālā atbalsta sistēmas izveide” 

Politikas un tiesību valsts 18. olimpiādes 3. posma norises kārtība 

Olimpiāde 10., 11. un 12. klases izglītojamajiem 

 

1. Politikas un tiesību valsts 18. olimpiādes 3. posms norisināsies 2025. gada 28. janvārī Rīgas 

Valsts 1. ģimnāzijā, Rīgā, Raiņa bulvārī 8,  no plkst. 10:00 līdz 15:00. 

2. Olimpiādes tēma – Latvijas dalība ANO. 

3. Olimpiādes 3. posma saturs – rakstisks tests un simulācijas spēle . 

4. Olimpiādes ilgums: 

4.1. rakstu darbs – 90 minūtes 

4.2. simulācijas spēle – 120 minūtes 

5. Olimpiādes 3. posma darba organizācija: 

5.1. No plkst. 10.00–10.50 notiek dalībnieku reģistrācija. 

5.2. Lai reģistrētos, olimpiādes dalībniekam jāuzrāda personu apliecinošs dokuments (pase, 

ID karte vai skolēna apliecība). 

5.3. No plkst. 11.00–12.30 notiek tests. Pēc testa pēc iegūto punktu kopsummas dilstošā 

secībā ne vairāk kā 1/3 daļai no visiem dalībniekiem tiek aicināti piedalīties simulācijas 

spēlē. 

5.4. No plkst. 13.00–15.00 notiek simulācijas spēle. 

6. Palīglīdzekļi, kurus atļauts izmantot olimpiādes laikā:  

6.1. Olimpiādes  pirmās daļas izpildes laikā nevar tikt izmantoti palīglīdzekļi un atbalsta 

materiāli; 

6.2. uzaicinātajiem uz otro daļu – simulācijas spēlei nepieciešama pildspalva un būs 

izmantojami tikai organizatoru sagatavotie palīglīdzekļi. 

7. Olimpiādes 3. posma dalībnieku uzrādītos rezultātus analizē politikas un tiesību valsts 

olimpiādes rīcības un žūrijas komisija. Rezultāti tiek izsūtīti valstspilsētu, novadu vai 

novada apvienību atbildīgajām personām par mācību priekšmetu olimpiāžu organizāciju.   

8. Politikas un tiesību valsts olimpiādes rīcības un žūrijas komisijai ir tiesības diskvalificēt 

dalībnieku un nevērtēt viņa darbu, ja darbs netiek veikts individuāli, patstāvīgi un netiek 

ievērots akadēmiskais godīgums, tiek izmantoti neatļauti palīglīdzekļi vai pārkāptas citas 

šajā kārtībā noteiktās prasības. 

Atgādinām, ka saskaņā ar 2012. gada 5.jūnija Ministru kabineta noteikumu Nr. 384 “Mācību 

priekšmetu olimpiāžu organizēšanas noteikumi” 25. punktu olimpiādes dalībnieks pirms 

olimpiādes uzrāda olimpiādes vadītājam personu apliecinošu dokumentu. 

 


